

اصل ماجرا

رد پای اسرائیل در روزهای خونین سودان

سودان در میانه یک جنگ داخلی ویرانگر گرفتار شده است؛ نزاعی که کشور را میان ۲ قدرت نظامی تقسیم کرده است؛ در یک سو، ارتش سودان به رهبری ژنرال «عبدالفتاح البرهان» و در سوی دیگر، نیروهای موسوم به «واکنش سریع» (RSF) به فرماندهی «محمد حمدان دقلو» مشهور به حمیدتی قرار دارند. ریشه این جنگ را باید در رقابت برای کنترل دولت، منابع طلای دارفور و بنادر استراتژیک دریای سرخ جست‌وجو کرد. منطقه دارفور، سرشار از طلاست؛ حمیدتی بخش عمده‌ای از استخراج آن را در دست دارد. طلا از معادن دارفور خارج و به دوبی منتقل می‌شود، در آنجا فروخته و تبدیل به دلار می‌گردد؛ دلاری که سپس به سلاح، مزدور و پنهاد تبدیل می‌شود تا چرخه جنگ همچنان ادامه یابد.

در سطح منطقه‌ای، ارتش سودان از حمایت مصر و روسیه برخوردار است، در حالی که امارات متحده عربی حامی اصلی حمیدتی محسوب می‌شود. اما پای اسرائیل چگونه به این بحران باز می‌شود؟ پس از آنکه نیروهای یمنی مسیر در پای سرخ را بستند، اسرائیل در پی یافتن مسیر جایگزینی برای تجارت و تأمین انرژی برآمد. بندر سودان به منزله شریان حیاتی اسرائیل در شرایط جنگ غزه است؛ بنابراین، بی‌ثباتی سودان به نفع تل‌آویو تمام می‌شود.

در این میان، فاجعه انسانی در دارفور نیز ابعادی دهشتناک یافته است. نیروهای واکنش سریع برای تصرف اراضی، دست به پاکسازی قومی علیه اقوام بومی چون مسالیت زده‌اند؛ نتیجه آن، ده‌ها هزار کشته و میلیون‌ها آواره است؛ واقعیتی که بسیاری از ناظران بین‌المللی از آن با عنوان نسل‌کشی یاد می‌کنند.

در مقابل، موضع جمهوری اسلامی ایران روشن است: تهران بر ضرورت حفظ وحدت و تمامیت ارضی سودان تأکید دارد و هشدار می‌دهد که فروپاشی این کشور می‌تواند سراسر دریای سرخ را به آتش بکشد.

از هر ۱۰ آمریکایی ۶ نفر از دولت ناراضی‌اند

یک نظرسنجی که توسط شبکه خبری ای‌بی‌سی، واشنگتن پست و ایپسوس انجام شد، نشان می‌دهد که اکثر آمریکایی‌ها معتقدند کشورشان به طرز خطرناکی در مسیر اشتباهی قرار دارد. براساس نتایج، از هر ۱۰ نفر، بیش از ۶ نفر معتقدند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و حزب جمهوری‌خواه با واقعیت حکمرانی در این کشور فاصله دارند و ۹۵ درصد از دمکرات‌ها، ۷۷ درصد از مستقل‌ها و ۲۹ درصد از جمهوری‌خواهان معتقدند که کشور به‌طور قابل‌توجهی از مسیر درست خارج شده است. ۶۴ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند ترامپ در تلاش برای گسترش قدرت ریاست‌جمهوری خود است. همچنین ۵۹ درصد از آمریکایی‌ها با نحوه مدیریت او به‌عنوان رئیس‌جمهور مخالفند، ۵۲ درصد می‌گویند اقتصاد این کشور از زمان روی کار آمدن ترامپ رو به وخامت گذاشته است، در حالی که ۴۸ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند که رهبری آمریکادر جهان در دوران ترامپ ضعیف‌تر شده است.

ترامپ: منجی مسیحیان نیجریه یا غار تگر نفت؟

ترامپ یک خط و نشان جدید جنگی کشید، نه برای روسیه، ایران یا ونزوئلا، بلکه این بار علیه نیجریه، کشوری فقیر در غرب آفریقا، درگیر خشونت و تروریسم. ترامپ می‌گوید دنبال نجات جان مسیحیان نیجریه است، اما این کشور فقط مسیحی ندارد. نیجریه با جمعیت ۲۳۰ میلیونی تنوع مذهبی دارد. ۴۶ درصد مسیحی و ۴۴ درصد مسلمان هستند. گروه‌های تروریستی بوکوجرام، داعش و فوولانی از هر دو گروه مذهبی قربانی گرفتند. آخرین آمارها نشان می‌دهد از ۱۸۵ هزار قربانی بی‌دفاع نیجریه‌ای در بازه زمانی ۱۶ ساله (از سال ۲۰۰۹ تا ۲۵ هزار تن مسیحی و ۶۰ هزار نفر مسلمان هستند.

نیجریه در صدر تولید نفت آفریقااست، اما فقر زیاد و وضعیت اقتصادی وخیم است. تروریست‌ها از این شرایط، برای قوام خود و عضوگیری تغذیه می‌کنند. حالا ترامپ علاوه بر تهدید نظامی، کمک‌های مالی به نیجریه را هم قطع کرده و سؤال اینجاست که او با این اقدامات مبتنی بر تحریف واقعیت و شعله‌ور کردن اختلافات مذهبی، به‌دنبال چیست: حفاظت از جان مسیحیان یا اهرم فشار جدیدی در مقابل دولت نیجریه و نفت این کشور؟

← ناتوانی غرب در برابر موشک «بوروستنیک» روسیه

افسر پیشین اطلاعاتی آمریکا گفته است که کشورهای غربی سامانه دفاعی‌ای ندارند که بتواند با موشک «بوروستنیک» روسیه مقابله کند. این موشک قادر به مانور در طول پرواز است و این ویژگی باعث عبور این موشک از سامانه‌های پدافندی شده است. / اسپوتنیک



غیبت آمریکا در اجلاس آب‌وهوایی برزیل → یک مقام کاخ سفید به رویترز گفته است که آمریکا هیچ مقام عالی‌رتبه‌ای را به اجلاس آینده آب‌وهوایی (COP30) در برزیل اعزام نخواهد کرد. اظهارات این مقام کاخ سفید نگرانی رهبران جهان درباره اخلاص آمریکا در مذاکرات آب‌وهوایی را افزایش داده است.

بازسازی نظامی حزب‌الله

حزب‌الله با تمرکز بر بازسازی هسته خود، تولید تسلیحات ساده تا توسعه سلاح‌های پیشرفته را در دستور کار دارد



استراتژی نظامی-صنعتی راه‌های تأمین تسلیحات

انتقال کامل کارخانه‌های تولید سلاح به داخل خاک لبنان

توسعه سامانه‌های تسلیحاتی پیشرفته با برد بالا

تولید مهمات ساده به مقدار انبوه برای درگیری‌های طولانی

ساخت موشک‌های دقت بالا با قابلیت هدف‌گیری نقاط حیاتی

تحولات اخیر

موضع اسرائیل

اقدامات عملی حزب‌الله

چالش‌های پیش‌رو

تأثیرات منطقه‌ای

پیامدهای استراتژیک

تشدید تحریم‌های بین‌المللی علیه حزب‌الله

افزایش فشار بر دولت لبنان برای کنترل حزب‌الله

برگزاری جلسات متعدد شورای امنیت در این مورد

اعلام نگرانی اتحادیه اروپا از توسعه توان موشکی

توسعه توانایی ضربه به نقاط استراتژیک در عمق اسرائیل

افزایش دقت موشک‌های بالستیک به کمتر از ۱۰ متر

ساخت سامانه‌های دفاع هوایی محلی

تولید انبوه پهپادهای تهاجمی

توسعه موازنه قدرت به نفع محور مقاومت

افزایش نگرانی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس

تقویت روحیه جبهه مقاومت در فلسطین و سوریه

ایجاد بازدارندگی مؤثر در برابر تهدیدات اسرائیل

ایجاد بازدارندگی مؤثر در برابر ارتش اسرائیل

تغییر معادلات امنیتی در خاورمیانه

افزایش هزینه‌های امنیتی برای رژیم صهیونیستی

ایجاد توازن قوای جدید در مناقشه اعراب و اسرائیل



بعد از بسیج لندن و پاریس، نوبت بسیج واشنگتن شد!

تظاهرات می‌زنند.

رهبرانقلاب ۲سال پیش به این اتهامات پاسخ دادند و در واکنش به ادعای منابع غربی درباره سهاماندھی اجتماعات حمایت از فلسطین در انگلیس به وسیله ایران، آن را ناشی از بی‌آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند و با کنایه به این‌گونه تحلیل‌های مضحک گفتند: لابد این اجتماعات کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!

رئیس دانشگاه واشنگتن و رئیس دانشگاه کلمبیا نیز این اتهام‌زنی همکار خود را تأیید کردند؛ اما هیچ نشانه‌ای برای اتهامات ضدایرانی خود ارائه نکردند. این در حالی است که ایران نزدیک به نیم‌قرن است که هیچ فعالیت دیپلماتیک یا سیاسی (به استثنای نمایندگی در سازمان ملل) در آمریکا ندارد و مشخص نیست با وجود قطع رابطه ۴۶ساله ایران و آمریکا چگونه دانشجویان آمریکایی گوش‌به‌فرمان ایران دست به

آمریکایی‌ها این روزها یک‌اظهارنظر عجیب دیگر درباره ایران داشته‌اند.

رئیس دانشگاه سیراکیوس که نتوانسته اعتراضات ضداسرائیلی در دانشگاه تحت مدیریتش را کنترل کند، انگشت اتهام خود را به ۱۲هزار کیلومتر دورتر، به آن طرف کره زمین و به‌سوی ایران نشانه رفته و مدعی شده که دانشجویان آمریکایی به تحریک ایران دست به تظاهرات علیه اسرائیل زده‌اند.

مناقصه عمومی

OEID

شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم (OEID)، در نظر دارد « سرویس سیمانکاری پنج (۵) حلقه چاه پروژه یادآوران » را در قالب مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا بدینوسیله از کلیه شرکتهای دارای صلاحیت دعوت به عمل می‌آید در مناقصه مذکور شرکت نمایند.

ضروری است شرکت کنندگان، از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز کاری جهت شرکت در مناقصه، پس از مطالعه دقیق اسناد مناقصه اقدام به بررسی اسناد مربوطه نمایند و پیشنهادات خود را مطابق دستورالعمل موجود در اسناد مناقصه به آدرس : تهران، خیابان نلسون ماندلا (جردن)، بلوار شهید موسوی (صبا سابق)، پلاک ۲۰ ، شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم (OEID)، طبقه ششم، دفتر کمیسیون معاملات ارسال نمایند.

اسناد مناقصه از « سایت شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم (OEID) » به نشانی « oeid.ir »، قابل دریافت می‌باشد.

تضمین شرکت در مناقصه، یک فقره چک صیادی به مبلغ ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یکصد و بیست میلیارد ریال) می‌باشد.

بدیهی است بازگشایی پاکات بدون حضور مناقصه‌گران انجام خواهد شد و شرکت (OEID) در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. جهت کسب اطلاعات بیشتر، علاقه‌مندان شرکت در مناقصه می‌توانند باشماره ۰۲۱-۲۲۰۱۹۷۳۶ داخلی ۴۴۳ تماس حاصل فرمایند.

آگهی مناقصه تهیه و تأمین، حمل، نظارت بر نصب، راه اندازی، تحویل، آموزش، ضمانت و گارانتی (۲) دستگاه ژنراتور ۷۵۰ کیلوولت آمپر

شرکت ملی مسکن و صنایع ساختمانی در نظر دارد تهیه و تأمین، حمل، نظارت بر نصب، راه اندازی، تحویل، آموزش، ضمانت و گارانتی (۲) دستگاه ژنراتور ۷۵۰ کیلوولت آمپر پروژه ملینا کیش خود را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی (www.setadiran.ir) با شماره مناقصه ۳۰۰۴۱۱۶۱۰۰۰۰۰۰ بصورت الکترونیکی به مناقصه بگذارد.

زمان انتشار در سایت : ۱۳۰۴/۰۸/۱۲ ساعت ۰۸:۰۰

مهلت دریافت اسناد مناقصه : تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۹ ساعت ۱۹:۰۰

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ ساعت ۱۶:۰۰

زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ ساعت ۱۰:۰۰

تاریخ اعتبار پیشنهاد: ۱۴۰۴/۱۰/۰۴

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

شرکت ملی مسکن و صنایع ساختمانی